

3. 連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円, %)

資 産 の 部								
期 科 目	前 期 末 (2019.3.31現在)		当第3四半期末 (2019.12.31現在)		前期末比 増 減	当第2四半期末 (2019.9.30現在)		当第2四半期 末比 増減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比	金 額
流 動 資 産	922,485	46.3	1,052,725	51.3	130,240	982,290	50.3	70,435
現金及び現金同等物	289,175		353,450		64,275	320,372		33,078
短期投資	40,505		23,833		△ 16,672	9,737		14,096
有価証券	57		56		△ 1	55		1
売上債権	308,154		364,415		56,261	372,307		△ 7,892
たな卸資産	226,892		244,160		17,268	221,277		22,883
その他の流動資産	57,702		66,811		9,109	58,542		8,269
固 定 資 産	1,069,995	53.7	998,640	48.7	△ 71,355	970,407	49.7	28,233
投資	155,306		33,624		△ 121,682	32,726		898
有形固定資産	603,110		627,501		24,391	603,274		24,227
オペレーティング・リース 使用権資産	-		41,947		41,947	41,828		119
のれん	164,794		162,356		△ 2,438	159,535		2,821
その他の資産	146,785		133,212		△ 13,573	133,044		168
資 産 合 計	1,992,480	100.0	2,051,365	100.0	58,885	1,952,697	100.0	98,668

(単位:百万円, %)

負 債 及 び 純 資 産 の 部								
期 科 目	前 期 末 (2019.3.31現在)		当第3四半期末 (2019.12.31現在)		前期末比 増 減	当第2四半期末 (2019.9.30現在)		当第2四半期 末比 増減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比	金 額
流 動 負 債	714,320	35.8	779,590	38.0	65,270	694,295	35.6	85,295
短期借入債務	221,310		240,404		19,094	232,947		7,457
一年以内返済予定の 長期借入債務	91,276		76,657		△ 14,619	40,968		35,689
一年以内返済予定の オペレーティング・リース債務	-		7,219		7,219	6,767		452
仕入債務	189,892		231,732		41,840	207,016		24,716
未払費用等	192,800		195,629		2,829	182,825		12,804
その他の流動負債	19,042		27,949		8,907	23,772		4,177
固 定 負 債	394,404	19.8	359,667	17.5	△ 34,737	396,834	20.3	△ 37,167
長期借入債務	207,682		140,485		△ 67,197	184,265		△ 43,780
オペレーティング・リース債務	-		30,327		30,327	30,751		△ 424
未払退職年金費用	129,050		122,728		△ 6,322	121,442		1,286
その他の固定負債 (負債合計)	57,672		66,127		8,455	60,376		5,751
	1,108,724	55.6	1,139,257	55.5	30,533	1,091,129	55.9	48,128
資 本 金	32,641		32,641		-	32,641		-
資本剰余金	5,958		2,081		△ 3,877	2,044		37
利益準備金	44,436		45,254		818	45,085		169
その他利益剰余金	935,649		987,772		52,123	969,835		17,937
その他の包括利益 (△損失)累計額	△ 124,435		△ 144,185		△ 19,750	△ 176,480		32,295
自 己 株 式 (株主資本計)	△ 16,959		△ 16,848		111	△ 16,854		6
	877,290	44.0	906,715	44.2	29,425	856,271	43.9	50,444
非 支 配 持 分 (純資産合計)	6,466	0.4	5,393	0.3	△ 1,073	5,297	0.2	96
	883,756	44.4	912,108	44.5	28,352	861,568	44.1	50,540
負債及び純資産合計	1,992,480	100.0	2,051,365	100.0	58,885	1,952,697	100.0	98,668